floritate nostra tenore presentium extendimus, & ampliamus, una cum quibuscumque aliis Indulgentiis, & gratiis spiritualibus, quae Confratribus quarumcumque Confraternitatum, sub eadem invocatione Conceptionis Beatae Mariae Virginis haecenus ubicumque erectarum, quas firmas esse volumus; ac tribus Ordinibus Beati Francisci, hucusque per Romanos Pontifices quomodolibet, respective, concessae fuerunt, earum omnium sub Plumbo, quam in forma Brevis confectarum literarum tenores, ac si praesentibus de verbo ad verbum infererentur, pro expressis, & insertis habentes.

Conceditur Magistris Generalibus Ordinis Minorum de Observantia facultas Confraternitates Conceptionis ubique erigendi.

§.5. Ministro autem, seu Vicario, vel Commissario Generalibus primodicti Ordinis, nunc, & pro tempore existentibus, tenore eorundem presentium concedimus pariter, & indulgemus, ut utriusque sexus Confraternitates sub praedicta Invocatione Conceptionis Beatae M. Virginis Immaculate ubivis locorum, tam in eorundem Fratrum primodicti Ordinis, quam in quibusvis aliis Ecclesiis, vel Oratoriis sub eorum directione, aut regimine quomodolibet existentibus, vel non existentibus erigere, & instituire possint, necnon easdem, & quascumque sub eadem Invocatione ad praesens canonice erectas, & institutas, & in posterum canonice erigendas, & instituendas Confraternitates, & quoad erectas, & institutas, praevia cessatione, & revocatione quarumcumque aliarum Indulgentiarum, ipsis quovis modo per viam cuiusvis aggregationis, & communicationis cuilibet Archiconfraternitati, aut alias concessarum, dictae Archiconfraternitati, ut praedicitur, erigenda aggregare libere, & licite valeant, servata tamen forma Constitutionis pie memoriae Clementis Papae VIII. similiter Praedecessoris nostri, super dictarum Confraternitatum erectionibus, & aggregationibus editae, privative quoad alios, circa huiusmodi erectiones in posterum faciendas.

Clau. sive.

§.6. Decernentes, easdem praesentes ullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, vel intentionis nostrae, seu quopiam alio defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, aut revocari nullatenus unquam posse, sed illas semper, & perpetuo validas existere, suosque plenarios, & integros effectus in omnibus, & per omnia sortiri, & obtinere; sicque, & non alias per quoscumque Iudices Ordinarios, vel Delegatos quavis auctoritate fungentes, etiam Caesarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales, etiam de Latere Legatos, iudicari, & definiti debere; ac irritum quoque, & inane quidquid secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatoria.

§.7. Non obstantibus pie memoriae Antecessorum Nostrorum, ejusdem Clementis PP. VIII. & Pauli Quinti, similium gratiarum revocatoria, seu moderatoria, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quatenus opus sit, nostris, & Cancellariae Apostolicae regulis de Indulgentiis non concedendis adinstar, ac de jure quaesito non tollendo, primodictique Ordinis, etiam juramento roboratis, statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.8. Volumus autem, ut Confraternitatum,

quas in posterum Archiconfraternitati, ut praedicitur, erigenda aggregari contigerit, Officiales, seu administratores pro redditione rationis administrationis bonorum temporalium, ordinariis locorum subiecti permanent.

Confraternitates praedictae erigenda Ordinaris subfuit.

§.9. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis, impartitionis, substitutionis, subrogationis, extensionis, ampliationis, indulti, & absolutionis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum.

Sanctio penalis.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis Dominicae millesimo septingentesimo vigesimo septimo Kalendis Aprilis Pontificatus Nostri Anno Tertio.

CLXXIII.

Confirmantur, & declarantur privilegia super exemptione a Decimis, alias Universo Ordini Carmelitarum Excalceatorum concessa; in favorem Congregationis Hispaniarum ejusdem Ordinis.

Dat. 3. Aprilis 1727. An. 3.

Dicta privilegia concessa fuerunt a Clem. IV., Clemente VI., & Sixto IV. quorum Constitutiones quae hic laudantur, in Bulario antiquo exaratae non reperiuntur.

BENEDICTUS PAPA XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Injuncti Nobis caelitus Pastoralis Officii sollicitudo Nos admonet ut ea, quae ad Sacrarum Religionum, & Congregationum uberes bonorum operum fructus in Ecclesia Dei proferre, jugiter satagentium favorem, & levamen ex hujus S. Sedis Providentia emanata noscuntur, quo firmiora semper, atque illibata persistant, Apostolici muniminis praesidio roboremus.

Procurium

§.1. Exponi siquidem Nobis nuper fecit Dilectus Filius Michael a Christo Procurator Generalis Fratrum Ordinis Beatae Mariae de Monte Carmelo Excalceatorum nuncupatorum Congregationis Hispaniarum, quod licet universus Ordo, adeoque etiam Congregatio huiusmodi, juxta privilegia Apostolica eis concessa exempti reperiantur a solutione Decimarum, etiam per Romanos Pontifices pro tempore existentes impositarum, nedum ratione fructuum cuiusvis speciei, qui intra septa murata locorum Ordinis, & Congregationis praefatarum colliguntur, sed etiam reliquorum bonorum eis quomodolibet legitime acquiritorum, & acquirendorum, tamen extra septa Conventuum positorum, prout in quibusdam fel. rec. Clementis IV., Clementis VI., & Sixti IV. Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum literis respective plenius continetur; ac proinde in vim eorundem privilegiorum quilibet Conventus Congregationis praefatae in Hispaniarum, ac Portugalliae, & Algarbiorum Regnis vigentis, cujus Fratres exactam paupertatem profitentes bona extra septa eorum Conventuum non possident, sed dumtaxat congruum Hortum muro circumdatum,

Universus Ordo praedictus a Romanis Pontificibus alias exemptus fuit a solutione Decimarum.

Preces Procuratoris Generalis.

tum, dictisque Conventibus inclusum, & incorporatum, quem propriis sumptibus colunt, immunitate a Decimis praefatis ab immemorabili tempore gavisi, & potiti fuerit.

A Parochis, & Capulis nonnullis a J. veris Fratres praedictae Congregationis in quibusdam Provinciis hac super re excitate fuere lites.

§.2. Nihilominus in aliquot ejusdem Congregationis Provinciis, ac praesertim illa S. Philippi Regni Portugalliae, & altera Bethicae nuncupat. in Hispaniis nonnulli Ecclesiarum Rectores, sive Parochi, ac Canonici, & Capitula ejusmodi exemptionem impugnare, & ab aliquot Conventibus, ac praecipue illis Beatae Mariae Virginis de Remedios nuncupat., Civitatis Hispanensis & de Carnide nuncupato extra Moenia Civitatis Ulyssibonensis posita dictae Congregationis, Decimas pro fructibus ex eorum Hortis, seu Terrenis huiusmodi collectis, & in posterum colligendis exigere praetendunt, atque lites, quae etiam num pendunt, eis desuper moverunt, eo potissimum quoad illum de Carnide, quod in memoratis Praedecessorum nostrorum literis dispositioni cap. Nuper de Decimis derogatum minime fuerit, & quoad alium Civitatis Hispanensis Conventum praedictum, quod eadem literae Apostolicae suffragari nequeant pro illa rata fructuum, quae a Fratribus praefatis interdum venditur. Ipse vero Michael neutram ex his objectionibus, etiam si ad tramites, & rigorem juris examinari, ac discuti deberent, subsistere posse pro certo tenet, tum quia si aliqua portio fructuum, olerum, & aliarum rerum, quae supersunt a Fratribus dicti Hispanensis, seu aliorum ejusdem Congregationis Conventuum vendatur, pretium inde retractum in alios usus, & necessitates ipsorum Conventuum, & Fratrum dictae Congregationis, horumque alimoniam, & sustentationem, quibus, utpote bona extra septa praefata possidendi incapacibus aliter provideri nequit, converti, & erogari consuevit, adeoque dicti fructus, qui etiam venduntur usibus ipsorum Conventuum, & Fratrum semper deserviunt, tum quia expressam derogationem, supra dicti Capituli Nuper de Decimis, ut enarrata Praedecessorum literae Ordini, & Congregationi praefatis suffragarentur, nusquam de Jure necessarium fuisse existimat, & quatenus etiam illa, requireretur satis esset, quod in similibus Privilegiis, & exemptionibus a Decimis nonnullis aliis Ordinibus, seu Institutiis, vel Societatibus Regularibus concessis, quorum omnium communicationem re. me. Clemens VIII., Praedecessor etiam noster, Ordini, & Congregationi praefatis indulsit, derogatio ejusmodi diserte opposita legitur.

propterea humiliter supplicari fecit, ut in praemissis opportune providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignaremur.

§.4. Nos igitur ejusdem Michaelis Votis hac in re quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere, eumque specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a Jure, vel ab homine quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes, ac supradictorum Clementis IV. Clementis VI., & Sixti IV. literarum datas, & tenores, necnon litem, causarum huiusmodi, in quibusvis Tribunalibus pendentium statum, & merita, nominatim, & cognomina, ac qualitates Judicantium, & Colligantium, & alia quaecumque etiam specificam, & individuum mentionem, & expressionem requirentia, praesentibus pro plene, & sufficienter expressis, & specificatis habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, easdem lites, & Causas a quibusvis Iudicibus, & Tribunalibus ad Nos auctoritate Apostolica tenore praesentium avocamus, illasque, penitus, & omnino supprimimus, & extinguimus, perpetuumque desuper silentium imponimus, ac privilegia super exemptione a Solutione Decimarum Congregationi, Conventibus, & Fratribus praefatis concessa, seu quomodolibet competentia, expeditasque desuper memoratorum Clementis IV. Clementis VI., & Sixti IV. Praedecessorum literas praedictas, cum omnibus, & singulis in eis contentis, quo ad Bona quaecumque intra muros tamen eorundem Conventuum, ac sub vera, & formalium Clausura existentia dumtaxat, ac fructus, qui inde colliguntur, auctoritate, & tenore praefatis confirmamus, & approbamus, atque innovamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur adjungimus; necnon quatenus opus sit, dicta Privilegia, & literas ad eadem bona, illorumque fructus, qui non solum per Fratres praedictos pro eorum, ac ipsorum Conventuum usu consumuntur, sed interdum ad alios eorum indigentibus subveniendum venduntur, extendimus, & ampliamus, & ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quando cumque spectabit inconcusse observari mandamus.

Supprimuntur praed. lites, & Privilegia praefata super exemptione a solutione Decimarum ejusdem Congregationi alias concessa confirmantur, atque extenduntur.

Clausula.

§.5. Decernentes easdem praesentes literas, & in eis contenta quaecumque, etiam ex eo, quod quilibet etiam specifica & individua mentione digni in praemissis interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes illis non consenserint, nec ad ea vocati, & auditi, neque Causae propter quas ipsae praesentes emanarint justificatae, & verificatae fuerint, aut ex alia quacumque quantumvis Juridica, & privilegiata causa, colore, praetextu, & capite, etiam in corpore Juris clauso, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, aut interesse habentium consensus, aliove quolibet, etiam quantumvis magno, & substantiali defectu notari, impugnari, infringi, retractari, in controversiam vocari, aut ad terminos Juris reduci, seu adversus illos aperiitionis oris, restitutionis in integrum, aliudve quodcumque Juris, facti, vel gratiae remedium intentari, vel impetrari,